
GUIA MEDIDAS MUJER GUIA MEDIDAS HOMBRE 
 

 
 
 
 
 
 

PECHO    PECHO 

CINTURA CINTURA 

CADERA CADERA 

 
 

LARGO  
LARGO 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CORTE UNISEX 
 

  

XS 

000 

 

S 

001 

 

M 

002 

 

L  

003 

 

XL 

004 

 

2XL 

005 

 

3XL 

006 

 

4XL 

007 

 

5XL 

008 

PECHO 
 

83.5 - 86 cm 89 - 94 cm 
 

96.5 -101.5 cm 104 - 111.5 cm 114 - 121.5 cm 124 - 132 cm 134.5 - 142 cm 144.5 - 152 cm 154.5 - 165 cm 

CINTURA 63.5 - 66 cm 
 

68.5 7-3.5 cm 76.2 - 81 cm 
 

83.5 - 91 cm 94 - 101.6 cm 
 

104 - 124 cm 114 - 121.5 cm 
 

124 - 154.5 cm 132 - 139.5 cm 

 

CADERA 89 cm 91 - 96.5 cm 
 

94 -96.5 cm 106.5 -114 cm 116.5 - 124 cm 127 -134.5 cm 137 - 144.5 cm 147 -154.5 cm 157 - 165 cm 

LARGO Regular 78.5 cm,  Pequeño 72 cm,  Largo 86 cm 

 
 

Si una de las medidas está en el límite entre dos tamaños, solicite el más pequeño para un ajuste más entallado o el tamaño más grande para 
un ajuste más holgado. Si las medidas de cadera y cintura corresponden a dos tamaños diferentes, elija la medida de  cadera. 

 

 

 


